
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0003310 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencia campus wide del programa Matlab, Simulink y sus 121
Toolboxes

Suministro de licencia campus wide del programa Matlab, Simulink y sus 121 ToolboxesDescripción 
Valor estimado del contrato 62.597 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.742,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.597 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Carlos III de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B62205745: Justificación:
Se considera que el procedimiento elegido corresponde a la previsión de la Ley de Contratos del Sector Público
contenida en el artículo 168.a).2. ya que sólo puede ser encomendado a un empresario determinado por protección
de derechos exclusivos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe España
ES30

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

THE MATHWORKS, SL
NIF B62205745
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ENRIQUE GRANADOS, 6 ED B
(28224) POZUELO DE ALARCON España
ES30

Contacto

Teléfono 917994731
Correo Electrónico asierra@mathworks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.597 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.742,37 EUR.

Motivación

Motivación Justificación:
Se considera que el procedimiento elegido corresponde a la previsión de la Ley de Contratos del Sector Público
contenida en el artículo 168.a).2. ya que sólo puede ser encomendado a un empresario determinado por protección
de derechos exclusivos
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recepción de Recursos

Proceso de Licitación

Negociado por exclusividad solo a precio
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19264430-bf60-465a-8091-59c450f77b45


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/05/2024 a las 12:25 al 10/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Se considera que el procedimiento elegido corresponde a la previsión de la Ley de Contratos del Sector
Público contenida en el artículo 168.a).2. ya que sólo puede ser encomendado a un empresario determinado: porque
no existe competencia por razones técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbajLHPk%2F2Hi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013573071 |  2024-000669513 | mié, 19 jun 2024 10:30:59:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111699797242354720987505136978797324219 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbajLHPk%2F2Hi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

